
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 37 

del 

  28 aprile 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lemut Federico 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA PER ACCERTAMENTO DELLA SOMMA IN ENTRATA 

RELATIVA AGLI INTROITI DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.90 del 08/09/2022 con cui si determinavano le 

nuove tariffe per il trasporto scolastico della scuola degli alunni delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria (I grado) del territorio comunale, a partire dall’anno scolastico 2022/2023; tale servizio 

persegue l’obiettivo di trasportare i ragazzi residenti nel paese di Peveragno negli istituti ove sono 

rispettivamente iscritti con celerità, efficienza e in totale sicurezza. 

 

Premesso che il Comune di Peveragno con le determinazioni n 48/2024 e 19/2025 aveva già accertato la 

somma in entrata del servizio di trasporto scolastico;  

 

Preso atto della nuova richiesta di iscrizione al servizio scolastico della minore I.M.O. protocollo n. 

0005032 del 10/4/2025; 

 

Preso atto che con la deliberazione della Giunta Comunale numero 26 del 14/4/2025 e in applicazione 

dell’articolo 7 del “Regolamento Comunale per il servizio di trasporto scolastico degli alunni delle 

scuole infanzia, primaria e secondaria di primo grado” veniva disposta una rimodulazione della tariffa 

per l’utilizzo del servizio di scuolabus per l’anno scolastico 2024/2025 ad € 70,00; 

 

Dato atto che saranno comunicati agli utenti gli importi dovuti; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di accertare ai sensi dell’art.179 del D.Lgs.267/2000 e del principio contabile applicato di cui 

all’allegato  n.4/2 al D.Lgs.118/2011 le seguenti somme: 

 

 

 

Debitore 
Importo 

complessivo 
Piano dei conti Capitolo Esercizio 

Importo 

pagamento 

diversi  

€ 70,00 

 

3.01.02.01.016 

 

800 

 

2025 

 

 € 70,00 

 

 

3) Di dare atto che:  

- la ragione del credito è l’utilizzo del servizio di trasporto scolastico per l’anno 2024/2025; 

- i creditori sono individuati nell’elenco allegato all’originale del presente atto; 
 

 

 



 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lemut Federico * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


